別紙１

- 1 -

令和 4年度「岐阜市産業・農業祭～ぎふ信長まつり～」への

ご協賛について（ご案内）

岐阜の秋の風物詩「ぎふ信長まつり」は「岐阜市農業まつり」と共同開催するととも

に、名称を新たに「岐阜市産業・農業祭～ぎふ信長まつり～」とし、令和４年１１月５

日（土）・６日（日）の２日間にわたり、３年ぶりに開催いたします。

「岐阜市産業・農業祭～ぎふ信長まつり～」の一層の盛り上がりを図るため、下記の

とおり、団体・企業の皆様へ協賛金のご協力について、お願い申し上げます。

  なお、前回までに協賛金のご協力をいただいた団体・企業の皆様には、お電話等にて

直接ご連絡をさせていただきますので、ご了承ください。

１．募集期間

令和４年７月１１ 日（月）～８月５日（金）まで

２．募集対象者

団体・企業（所在地等問わず） ※個人のご協賛はお受けできません

３．協賛特典

協賛金額に応じて、以下の特典をご利用いただけます。協賛特典の利用につきまして

は、別紙２「協賛金連絡書」に利用希望をご記入ください。なお、掲載場所、方法、サ

イズ等は、ぎふ信長まつり実行委員会の判断で決定いたします。

ご協賛金額 特典内容

５万円

以上

①まつり公式ホームページに企業名等を掲載します。

（企業ロゴ等の掲載可能、リンク可能）

②ＪＲ岐阜駅北口駅前広場（２階デッキ杜の架け橋等）に設置する、

まつりＰＲ用「のぼり旗」に企業名等を２週間程度掲載します。

③まつり当日、本部（ＪＲ岐阜駅北口駅前広場）に設置する、協賛企業看板

に企業名等を掲載します。（掲載サイズ：大サイズ）

④まつり公式パンフレット（※）に企業名等を掲載します。

（掲載サイズ：大サイズ、企業ロゴ等の掲載可能）

１万円

以上

①まつり当日、本部（ＪＲ岐阜駅北口駅前広場）に設置する、協賛企業看板

に企業名等を掲載します。（掲載サイズ：小サイズ）

②まつり公式パンフレット（※）に企業名等を掲載します。

（掲載サイズ：小サイズ）

※公式パンフレットは、２万部程度作製を予定し、市内を中心に、県内の道の駅や観光展

等で配布予定です。

 別紙１

- 2 -

４．申込方法

別紙２「協賛金連絡書」に必要事項をご記入のうえ、郵送・ＦＡＸ・Ｅメール・窓口

持参により、ぎふ信長まつり実行委員会事務局（岐阜市経済部経済政策課内）までご提

出ください。ご提出いただきましたら、事務局より、以降の手続きについてご案内いた

します。

５．協賛金の取り扱いについて

新型コロナウイルス感染症の感染拡大や荒天等によって、「岐阜市産業・農業祭～ぎふ

信長まつり～」の事業が中止・内容変更になった場合でも、受領した協賛金をお返しで

きない場合がございます。ただし、相当期間前に、あらかじめ開催中止を決定した場合

は、返金させていただきます。

６．その他

以下に該当する場合のご協賛はお断りする場合があります。

① 政治活動や宗教活動を目的とする場合

② 公序良俗に反する場合

③ 「岐阜市産業・農業祭～ぎふ信長まつり～」の品位を損なう場合

④ 虚偽の内容によって申込みを行った場合

⑤ ぎふ信長まつり実行委員会が適当ではないと認める場合

７．お申込み・お問い合わせ先

ぎふ信長まつり実行委員会事務局（岐阜市経済部経済政策課内）

〒５００－８７０１ 岐阜市司町４０番地１

Ｔ Ｅ Ｌ：０５８－２６５－３８９６

Ｆ Ａ Ｘ：０５８－２６５－２２１８

E - m a i l：keizai-sei@city.gifu.gifu.jp